

POLSKA KARTA

TYGODNIK NIEZALEŻNY

Redakcja i administracja OSNOWIEC, ul. PŁUDSKIEGO 1. 8. Konto P. K. O. 304077.

PRENUMERATA: miesięczna 80 gr.
kwartalna 2 50 zł. — półroczna 4 50 zł.
roczna 9.— zł.

Reprezentacje: Katowice ul. Zwłoki i Wigury kr. 14 m. 12.
Łódź ul. Piotrkowska 259

CENY OGŁOSZEŃ

1 strona wiersz	75 groszy
Krótkie	50
Nadzwyczajne	40
Zwykłe	20

Fabryka Wedlin JAN BOLISEGA

BIAŁA-BIELSKO

dostarcza

w każdej ilości znane z dobrotą wędliny jak kiełbasy: turystyczna, wostfalska, tyrolska, martabela włoska, szynkowa. SALAMI ALA WĘGIERSKA i szynki gotowane i wędzone.

CENY WYJĄTKOWO NISKIE

NA GRZACI STAROŚNACI

Przywódca tego zgasłego już świata, były premier Ślawek, odziedziczył ten świat, przesyłając nam na jej miejsce ma zaplanować „prawo”. Likwidacja BBWR jest oficjalnie zapowiedziana. Żydy robią heroiczne wysiłki, żeby dowieść społeczeństwo polskiemu, że Polska musi się trzymać starosnacji, bo inaczej stanie się pastwą chaosu. Daremny trud! Kolo historii odwrócić się nie da. Polacy dość już mieli sekundy, żeby zmądrzeć. Dość mieli ciekaw, żeby nie pamiętać zawczasu o przyszłości: „mądry Polak po szkodzi”. Nie jest siłą społeczną BB, ponieważ jest oczywiste, że ta organizacja „współpracująca z rządem”, była i tylko przedłożeniem ramieniem rządowemu. Przy zmianie rządu ani śladu po niej nie zostanie. Była to więc fikcja, pozor siły społecznej — jedna z tych fikcyj, przeciwko którym, jako takich, nieublagana prowadzimy walkę.

przy których apel premiera Kościalskiego do społeczeństwa wespół pracę mogły osiągnąć rezultat. Oto te warunki: 1) zmiana Konstytucji i ordynacji wyborczej, 2) nowe wybory do Sejmu i Senatu, 3) uzgodnienie ideologii i polityki w rządzie i społeczeństwie, 4) zwolnienie instytucji społecznych od nacisku administracji, 5) skasowanie komisarskich zarządów miast.

Byłoby to wszystko dobre, gdyby Polska miała bardzo dużo czasu, gdyby mogła sobie społeczeństwo wychować i formy polityczne odpowiednio wytwarzać. Ale Polska czasu nie ma. Polska nagwałt musi pracować, musi zapożyczyć swoich naciąg i głodnych synów, musi zatrudnić bezrobotnych, musi się zbroić. Musi pracować, natychmiast! Wyobraźmy sobie co byłoby za zamęt, gdybyśmy zaczęli teraz pisać ustawy, przeprowadzać wybory i t. d. Ktoby na tem wygrał? Tyko żydzi, kapitaliści no i, w pierwszym rzędzie — wróg zewnętrzny. Zamiast długiego

rozumowania przytoczmy przykład. Cóż rozessała się wieść, że naczelne władze wojskowe wydały zarządzenie, żeby wojsko nasze nie używało kawy i herbaty, lecz mleka. W ten sposób ma się szoszczędzić rocznie około 20 milionów złotych. W ten sposób nie zapłacimy jakichś 5 milionów chińskim czy indyjskim plantatorom, nie zapłacimy 5 milionów zagranicznym żydom i nie zapłacimy 10 milionów naszym krajowym żydom handlującym kawą i herbatą. Oto prawdziwa robota. Oto to czyn, zamiast gadania i zawracania głowy.

Cała Polska w taki sam sposób winna się wziąć do czynu. Wziąć się zaraz, nie bacząc na wadliwe formy polityczne, instytucje, które nie odpowiadają potrzebom narodu, mogą zagnąć, zamrzeć, stać się szcztakowymi, jak to bywa z niektórymi organami zwierzęcimi. A hasła, które należy realizować, są dobrze znane naszym czelnikom. Powtórzmy je w skróceniu.

by reszta starosnatorów mogła zamienić się na nowosnatorów, a może, po pewnej pokucie, uzyskać całkowite uwolnienie uczuciowych obywateli Polski.

2) Powinna nastąpić moda ucziwiania człowieka. Nie dość tego, że złodziej pójdzie do kozy jak już stanie się zupełnie niemożliwy. Nie może być złodziej ukrytych. Nie może być złodziej tolerowanych, nie może być instancji nadzorczych, które mają oczy, a złodzieja nie widzą. Jakoby było im to bardzo trudno dotąd zobaczyć złodzieja. B. dyrektor Targowicy Mysłowickiej, osławiony Kazon, siedzi w kryminale, ale przez szereg lat w starosnacyjnej atmosferze pan Kazon przegrwał w pociągu po 7 tys. złotych w karty na odeskku Warszawą — Sosnowiec, pan Kazon dziesiątki tysięcy złotych wydawał na urządzenie mało ciekawych knajp, puszczał pieniądze naprawo i nalewo, a nikt się nie domyślił, żeby zrobić jakiś rachunek sumienia. Pan Kazon dał kilka astek złotych na dom społeczny, organizowany przez starosnatorów. Widzicie dobrodźcie...

3) Należy wywozić Polskę z pęt żydowsko — zagranicznego kapitału.

4) Należy wprowadzić do roli i właściwej kartelowej, rządowej i komunalnej wyższą biurokrację. Niech się nauczy mniej brać pieniędzy, a więcej pracować.

Czas nagli! Głównie wojski: mało nas obchodzi, w jakich formach to się będzie robiło, ale wolamy, żeby się wogóle robiło i żeby się robiło po polsku i uczciwie.

Siły społeczne

Nie są siłą społeczną „ludowcowe” partie polityczne, bo nie one nie reprezentują; są wprawdzie, oczywiście, masy polskich rolników, niestety jednak nie mają one dotąd politycznego przedstawicielstwa. Nie są również siłą społeczną pepesowy, ugrupowanie jawnie kończące swoją karierę polityczną.

Umysł obejmujący całość życia społecznego i politycznego w Polsce musi się liczyć z trzema siłami: z komunistami, z endkami, z żydami. O sobie, narodowy socjaliści, nie mówimy. Jesteśmy organizacją zbyt młodą. Cała nasza siła w tem, że ma myć i że głęboko wierzymy w słuszność swojej idei. Zachęte do wki czerpiemy w tem niezłomnym przekonaniu, że Polskę można ekupić tylko pod naszym narodowo-socjalistycznym sztandarem. Wiemy, że najszlachetniejsze idee wymagają czystokrotniejszej walki o ich rzeczywistnienie. A tymczasem...

Doradcy

Świeżo czytaliśmy w piśmie pracy narodowej o tych warunkach.

Nasze hasła

1) W Polsce decydować ma tylko Polak. „Państwowotwórczym” może być tylko Polak, a nie żyd. Starosnatorzy, którzy stawiali na kartę

współpracy polsko — żydowskiej, powinni natychmiast zniknąć z powierzchni naszego życia politycznego. Jest to nieodwołalny warunek, że-

W-światowej produkcji przemysłowej

stoimy na szarym końcu

Według biuletynu statystycznego Ligi Narodów produkcja przemysłowa w ciągu pierwszych pięciu względnie sześciu miesięcy b. r. wykazała w porównaniu z analogicznym okresem r. ub. wzrost prawie we wszystkich państwach. Spadek nastąpił tylko we Francji o 10 proc. w Holandii o 9 proc. Wzrosła natomiast produkcja we Włoszech o 24 proc., w Niemczech o 17 proc., w Japonii o 13 proc., w Danii o 10 proc., w Austrii 8 proc., w St. Zjednoczonych o 5 proc., w Polsce o 4 proc. w Belgii i Czechosłowacji o 3 proc.

Wskaźnik produkcji (1928-100)

wynosił ostatnio: w Japonii 158, w Rumunii i Danii 130, w Grecji 122, we Włoszech 102, w Niemczech 95, w Austrii 79, w St. Zjednoczonych 77, we Francji 72, w Polsce zaś 65,4. Widąc stąd, jak dalece postępujemy w tyle za innymi państwami. Podczas gdy Rumunja potrafiła od roku 1928 zwiększyć produkcję przemysłową o 30 proc., w Polsce produkcja przemysłowa zmniejszyła się w tym samym okresie o 34,6 proc. Trudno o bardziej przekonujący i wprost drożący dowód, że nasza polityka gospodarcza nie stoi na wysokości zadania.

Produkcja światowa materiałów opalowych aż niektórych metali w ciągu I półrocza b. r. wzrosła w porównaniu z pierwszym półroczem ub. r. w następujący sposób: wielki kamienny o 3 proc., nafia o 5 proc., surowca żelaza o przeszło 9 proc., stal o 8 proc., miedz o 17 proc. O ile chodzi o cały drugi kwartał b. r. w porównaniu z analogicznym okresem ub. r. wykazuje on tylko spadek o 1,5 proc., natomiast eksport pozostał mniej więcej na niezmienionym poziomie.

„Żydzi to kłamy i pijawki krwiożercze.
Zaden naród chłwizy i mściwizy nie żył

dotąd pod słońcem, niż ten, który uważył
siebie za naród wybrany”. M. LUTER

ULRICH FLEISCHHAUER

W sprawie „Welt - Dienstu”

Znany rzeczoznawca w procesie o autentyczność „Protokołów Mędrców Sjonu” w Bernie, p. Ulrich Fleischhauer, nadesłał nam niniejszy artykuł, w którym odpiiera ataki żydostwa na głoszącej centralę antyżydowską w Erfurcie — „Welt-Dienst”. (Red.)

Juda śleził z przerażeniem pracę „Welt-Dienst”. Krótko po naszym wystąpieniu w 1918/20 usłowił chytro zyskredytować nas w opinii świata głosząc, że jesteśmy instytucją założoną i opłacaną przez niemieckie Ministerstwo Propagandy. Gdy te insynuacje nie odniosły żadnego skutku postanowił Juda dokonać jeszcze jednej próby: usiłował skompromitować „Welt-Dienst”, jako kooptaturę niemieckiej polityki zewnętrznej Alfreda Rosenberga.

Dlatego też uważam za wskazane powtórzyć raz jeszcze dokładnie to samo co w Bernie, jako rzeczoznawca, przed sądem wyjątkowym.

1) Placówka nasza powstała pierw-
szą Alfred Rosenberg zaczął się angażować w jakiegokolwiek polityce wogóle.

2) Nie zostaliśmy założeni przez

„Narodowo - Socjalistyczną Niemiecką Partię Robotniczą”, bo powstałami jeszcze przed nią.

3) Szczególniej: ani Ministerstwo Spraw Zagranicznych (das Auswärtiges Amt), ani jakakolwiek w nim zatrudniona osoba nas złożyła; nie otrzymaliśmy też ani jedynego fengia od wymienionej instytucji, czy też jakiegokolwiek osoby w niej pracującej lub pozostającej w nią w łączności.

Od początku utrzymujemy się z ofiar ludzi, których celem jest obroństwo narodu i ojczyzny przed szkodliwymi systemami politycznymi i gospodarczymi i przed zalewaniem żydostwa, dążącego do ziemskiego mesjanizmu, czyli: opanowania całego świata.

Muszą na tem miejscu przywołać także i inne bezcelne kłamstwa żydowskie:

1) boccia wznawia się w Francuzów, że my w ich kolonjach wśród Arabów szerszymy specjalną antyfrancuską propagandę (Fatz. „U Intransigent” z 4. 7. 1935. Zamieszczono w tym nrze takną nieopozytakną ilustrację: grupka Arabów czyta rze-

komo antysemicką gazetę. Miało to u czytelników wywołać wrażenie, że gazetą tą jest „Welt-Dienst”. Gdy tymczasem obrazek był zwyyczajnym sobie szpicerem...)

Nie zaprzeczamy wcale, że informacje nasze docierają także i do Marokko i że mamy tam także swoich przyjaciół. Ale liczba tych przyjaciół nie jest procentowo większa niż w reszcie arabskiego świata, niż wśród mahometan w Turcji, niż w Indiach Wschodnich, Japonii, Chinach czy Północnej i Południowej Ameryce. Odmiorców naszych posiadamy na całym świecie, mamy placówki wszędzie, z wyjątkiem Grenlandji, gdzie dotąd niema ani jedynego żyda. (Szczegółwi Ektosmoi! — przyp. zec.) Mamy przyjaciół wszędzie tam, gdzie narody zaczynają się budzić... To też zamiary żydy podkopania nam kredytu u naszych rancuchich przyjaciół spełnioną spalił na panowca, — a panowca ten przyczynił się tembardziej do uwierodzenia Francuzów o podkopanie robotcy żydowskiej.

Ciekaw jestem co jeszcze nowego przerażony żyda wymyśli!

Konkurencyjny „telegraf” żydowskich oranizacyj w Łodzi

NARAZYŁI POCZTĘ POLSKĄ NA OGROMNE STRATY. — PIENIĄDZ UŻYTKANE Z „TELEGRAFU” SZYLA NA ODBUDOWĘ ERIC ISRAEL. — W AFERZE ZAMIESZANI SĄ POSŁOWIE ŻYDOWSCY. — CZY TYLKO ŁÓDZ ODBARZYLI TAKIM „TELEGRAFEM”?

ŁÓDZ (—) „Telegrafem żydowskim” nazywają często magiczne druty, któremi żydzi opasują całe dzielnice miast — t. zw. ejrow. Ale tym razem nie chodzi o ejrow, lecz o rzeczywisty żydowski „telegraf”. I b. telegraf bez drutu. Interesująca szczegóły tej afery przytoczymy od początku.

W maju br. zupełnie niespodziewanie władze wykryły w Łodzi prywatny „urząd telegraficzny”, zorganizowany przez żydowskie organizacje społeczne. Była to prawdziwa „bomba”, o-
kazano się bowiem, że w tej „telegraficznej” afere zamieszane są „najznanowszej” organizacje na czele z religijną szkołą „Tamud-Tora” i „Keren Kajemeth Leisrael”, która odgrywa rolę żydowskiej rady narodowej.

Afera ogarnęła wszystkie większe organizacje

Instytucje łódzkiej diaspory. Zamieszani są w nią obok czołowych żydowskich działaczy nawet posłowie do Sejmu. Ten szczegół jest specjalnie pikantny i dobitnie wyraża „państwowotwórcze” stanowisko żydów.

Sledztwo w tej sensacyjnej sprawie trwało przeszło cztery miesiące i dopiero przed paru dniami sprawa żydowskiego „telegrafu” znalazła się przed sądem starościeńskim w Łodzi. Prezes „Keren Kajemeth Leisrael” byłby poseł do Sejmu dr Jerzy Rosenblatt został ubrano grzywną 50 zł i skazany za zapłacenie na rzecz poczty odszkodowania w wysokości 1790 zł. Poza tem jedenastu członków „Hachlusion Kalo” w tem poseł Chaim Wajzman zostało skazanych na zapłacenie odszkodowania w sumie 34.450 zł. Wreszcie za prowadzenie „telegrafu” przez „Tamud-Tora” odpowiedzialni też jedenastu członków w tej liczbie znnowu poseł Waj-

Prócz tych dwóch organizacyj „telegraf” czynny był w „Hachlusion Kalo”, „Machazykej Chades” i „Keren Tel Chal”. Wszelkie te instytucje posiadały wielkie zapasy osobnych blankietów telegraficznych i od dłuższego czasu trudniły się przyjmowaniem miesięcznych depesz gratulacyjnych, które były następnie rozsyłane do adresatów poprzez specjalnych gońców. Obustanki przyjmowano nietylko od członków owych organizacyj, lecz z „niedogadania” szeroko korzystają całe łódzkie żydostwo. W zasadzie opłaty pobierano niższe, niż w urzędach pocztowych, lecz, jak ustalilo później sledztwo, niejednokrotnie płaćli wyzszc stawki — coś w rodzaju ofiar.

Ważnym i popularnym na łódzkim terenie żydowski działacz Krausz, Członkowie „Tamud-Tora” skazani, zostali na grzywny po 500 zł każdy i na spłacenie odszkodowania w łącznej

sumie 1000 złotych.

Następnego dnia sąd starościeński rozpatrywał sprawę dwudziestu dwu członków „Machazykej Chades” i skazał ich na grzywny po 50 zł każdego oraz na odszkodowanie na rzecz poczty w kwocie 100 zł.

Jednak na owych wyrokach sądu starościeńskiego „telegraficznej” afery nie się kończy — jak bowiem wykazało sledztwo — podobne kombinacje z depeszami robione były przez wszystkie żydowskie organizacje w Łodzi i na prowincji. To też

Sledztwo trwa nadal

i w najbliższym czasie należy oczekiwać dalszych rewelacji. Zasięg afery jest ogromny — okazało się bowiem, że pieniądze zdobyte tą drogą, nie były przydzielane przez aferyzistów, ani też użytkowano ich ni miejscowe cele organizacyjne, lecz przekazywano do Palestyny na fundusz pomocy tamtejszym emigrantom.

A więc rzeczy nielegalnie ciągnięte z uszczerbkiem poczty polskiej sz-

żyły do budowy Erec Izrael!

W dodatku na czele stoją tu nie ciemni analfabeci, których można by tłumaczyć niezrozumiałością prawa lub małym wyrobieniem społecznym, ale ludzie wykształceni, posiadacze dyplomów naukowych i poslowie do Sejmu!

Przetam nasuwa się przypuszczenie, że skoro „telegraf” założony był na czele centralnej instytucji w Palestynie, prawdopodobnie

działo się to nie z inicjatywy miejscowych działaczy żydowskich

a skoro tak — to także same „telegrafy” działają lub działały nietylko w Łodzi i okolicach, lecz na terenie całej Polski...

Ciekawość staramy się omawiać jak najspokojniej, aby nie wpaść w rozoryzowanie; — chcemy oświetlić ją bez pierwszaka emocjonalnego i zupełnie bezstronnie. Jednak jest to tak jaskrawo dowód żydowskiej nielegalności wobec Polski i instytucji państwowych, pominiemy przez najpoważniejszą organizację diaspory i czołowych przedstawicieli całego żydostwa, że mimo woli nasuwa się pytanie: — jaki naprawdę jest stosunek żydowskiego gósu do Polski?

Pamiętamy, że podobna, delikatnie mówiąc, nielegalność ze strony żydostwa spotyka Polskę w kilka lat po przygnięciu przez nas miljonowej rzeszy żydowskich uchelników z Rosji i po odstawieniu ich polskiemu obywatelstwem... Tak się żydostwo owdzięcza państwu, które samo przez bezrobocie gniebione, o-tworzyło granice swe dla żydowskich uchelników z Niemiec!

I te właśnie Polskę eksploatują żydzi w sposób wyrafinowany, aby uzyskane sumy wysłać do Palestyny...

Lecz fakty powyższe powinny o-tworzyć społeczeństwu polskiemu oczy!..

Bolsze rugowanie żydów z handlu w Niemczech

WIEDEŃ. (—) Na mocy uchwały zjazdu partynego w Norymberdze, nie wolno — wedle informacji tu-tejszej prasy wieczornej — uczestniczyć żydom w handlu chemikaliami, w przemysle drogerijnym, oraz w handlu winem i tytoniem. Wobec tego zżaku, przedsiębiorstwa te przechodzą obecnie w ręce narodowych społczalstw.

Agenci Gestapo odwiedzają obecnie w całym państwie żydów, którzy sprzedali swe przedsiębiorstwa, informując je gdzie złożyli oni pieniądze otrzymane od narodowych społczalstw za sprzedane przedsiębiorstwa swoje. Zarządzenie to ma na celu zapobieżenie wysyłce pieniędzy za granicę. Żydy muszą pieniądze swe depozitować w bankach niemieckich.

Wierzyli żydom

Często się słyszy Polaka twierdzącego z uporem, godnym lepszej sprawy, że żyd jest uczciwym człowiekiem. Takiego również zdania były dwie Polki, o których poniżej piszemy.

Przed kilku laty p. Radkowa z Piskawo, obok Sosnowca, wyproszyła żydów, właścicieli sklepu turow. mieszychny, 1500 zł. żyd wy-stawił weksel, obiecał żydy procent,

dal prezent i ubył wszystkie w porządek. Pani R. nie miała skrupułów, że pieniądze pożyczyla żydowi, chociaż o pożyczkę ubiegali się poważni Polacy. Do żyda miała zaufanie. Miłały miesiano, żyd spłacał procent reszkaćmi pozostałego towaru, do-słownie odpadkami. Ale na tem nie koniecznie. Raz przy zmianie wekslu, „zapomniał” dopłacić jednemu, p. R. nie umiała czytać, więc żydka wek-

szel. Dopiero po pewnym czasie tknie-ta zsel przezuciem pokazała weks-
sel sąsiadowi. Okazało się, że weks-
sel wystawiony jest na 500 zł, za-
mianst na 1500 zł. Ani groźby, ani
rzeczywisty plan „kiednej” kobiecy nie-
wzruszyły żyda. Kobieta otrzymała
tylko 500 i upomnienie od żyda, że-
by Bogu dziękowała, że tyle otrzyma-
ła. Bo on tylko „przez uczciwość”
płać, inny wyrozumiały ją za drzwi.

PIJCE ZNANOMITE PIWO OKOCMSKIE

MARCOWE, EKSPORTOWE, PORTER SWIETOJANSKIE

Drugi wypadek zdarzył się w Bezdnie. Niejaka Stanisława Opachowa z Malobąda wypożyczyła żydowi Szpilermanowi 1200 zł. Porciaważ O polska pracowała kiedyś u Szpilera i wielkim darzyła go zaufaniem, nie

Odie oddała mu bez świadków i bez pokwitowania. Po upływie dłuższego czasu Opachowa, znajdując się w krytycznym położeniu wraz z dziećmi, zwróciła się do żyda o zwrot pieniędzy. Żyd wyparł się wszystkie-

go, wymiał nieszczęśliwą i wyrzucił ze składu. Kobieta z rozpaczy zwrarowała.

Takie są skutki popierania żydów i darzenia ich zaufaniem, na które nigdy nie zasłużyli. (k)

brak zupełnie cyfr G. U. S. co do udziału żydostwa w tym podziale naszego majątku narodowego, lecz te 4 procent posiadaczy w miastach i znaczna część posiadaczy większych obiektów rolnych — to żydzi.

Najlepszą jednak ilustracją podziału majątku w Polsce jest statystyka podatników. Podatnikami, rzecz jasna są bądź posiadacze, bądź lepiej płatni najemnicy. Oto dochodem ponad 40 tysięcy rocznie mała zaledwie 7.000 płatników, a od 12 tysięcy zł. do 40 rocznie zarabia za ledwie 35.000 podatników. Stan średni, czyli ludzie zarabiający od 2.500 zł. do 12.000 zł. rocznie było za ledwie 611 tysięcy, razem z rodzinami średnio dwa i pół miliona. Tak było w roku 1929. Do roku 1931, czyli w ciągu lat dwóch liczba warstwy posiadającej zmalała do 5 tysięcy podatników, a liczba stanu średniego do 552 tysięcy podatników — czyli wraz z rodzinami do niewiele ponad dwu milionów osób. Dalejszych cyfr dotyczących pauperyzacji w Polsce G. U. S. wolał nie podawać i zatrzymał się na statystyce z roku 1931. Nad temi sprawami nie wolno nam przejść do porządku dziennego! Nie możemy płacić spokojnie, jak obce i wrógie nam cyniki kupując wesyki rękach nasz majątek narodowy. Stajemy się — jedna po drugim dziećmi a nie reagujemy na to zupełnie, jakby zjawisko to było wytworzone jakąś wyższą siłą kosmiczną, przeciw której niema żadnych środków obronnych. Ze spokojną rezygnacją wdziewamy na się łachmany zbędrace, jakby to było naturalną losu koleją. Rodacy! Nie wolno nam być biernymi! Tu nie chodzi o nasz tylko osobisty byt, ale o byt całego narodu i przyszłych pokoleń, które wróg pozabawia zasadniczych podstaw życia. Jeśli tak dalej będzie już następe pokolenie w Polsce będzie pokoleniem nędznych pariasów... hełofu! Szukamy dróg ratunku!

Zanik polskiego stanu średniego

MAJĄTEK NARODOWY SKUPIA SIĘ W SZYBKIM TEMPIE W RĘKACH WIELKICH POSIADACZY: ŻYDÓW I ZAGRANICZNYCH KAPITAŁISTÓW. — Z JEDNEJ STRONY 80 PROC. LUDNOŚCI POLSKIEJ POGRĄŻONEJ W SKRAJNEJ NĘDZY, A Z DRUGIEJ NADMIERNIE BOGACTWA WYBRANCOW TOŚU.

Świat cały, a wraz z nim i Polska przeżywa zasadnicze przemiany ustrojowe. Jest to prawda tak oczywista, że powtarzanie jej wydaje się rzeczą zbędną. Niestety, pomiędzy uświadomionym sobie faktowi, a zrozumieniem jego konsekwencji jest duża różnica. Podobnie się dzieje i w tym wypadku. Duża część społeczeństwa polskiego, obserwując zachodzące przemiany, ale nie dostrzegając konsekwencji, zwłaszcza zaś nie umie, czy też nie chce, zająć wobec rzeczywistości czynnej postawy, zadowalając się bierną obserwacją. Mamy tu na myśli przedewszystkiem stan średni: inteligencję i zamężniakże mieszczaństwo.

O die bowiem wieś, robotnik i rzemieślnik wyczerpał wszystkie siły w kierunku przyspieszenia przemiany, a finansjera, co w Polsce oznacza jednocześnie żydostwo, ze wszystkich sił stara się przetrzymać to opóźnić — o tyle polski stan średni zdobywa się jedynie na platoniczną sympatię dla ruchów narodowych. Oczywiście są wyjątki, nawet dosyć liczne, jednak chodzi w danym wypadku nie o kilku sprawiedliwych — Polska nie jest Sodomą, która byłaby szawioną w razie istnienia dziesięciu sprawiedliwych. W okresie zasadniczych przemian społecznych nie ma miejsca dla obojczyń.

około 15 proc. ogółu mieszkańców Polski w charakterze robotników i najemnych i około 70 proc. urzędników państwowych, samorządowych i prywatnych. Pozostaje zatem około 8 proc. prawdziwych posiadaczy, kupiectwa itd.

W czyich rękach kupia się narodowy majątek?

Około połowy gruntów znajduje się w rękach państwa i większych posiadaczy, przy czym owa większa posiadaczka (gospodarstwa od 50 ha wwyż) stanowią 2 proc. mieszkańców Polski, gospodarstwa ponad 100 ha za ledwie około pół proc. ludności. Widzimy więc, że stan średni w rolnictwie prawie nie istnieje.

W miastach i w przemyśle stan jest jeszcze gorszy. Równo trzecia część majątku większych zakładów przemysłowych jest w rękach kapitału zagranicznego, pozostałe zaś dwie trzecie są bądź wprost uzależnione od karteli, bądź przez kartele kontrolowane i „szczyżone”. Niestety

Za bezczynność płaci się grubo

Konsekwencje dalszego trwania o becznego ustroju dla „średniego szarego człowieka” najlepiej ilustrują cyfry ogłoszone mniej więcej przed rokiem.

W roku 1890, a więc w momencie rozkwitania zreszowanego kapitalizmu w Stanach Zjednoczonych podział narodowego majątku był tam następujący: 5 proc. należało do pół proc. ludności. Byli to milionerzy; 90 proc. majątku należało do 75 proc. obywateli. Byli to drobni posiadacze. Wreszcie pozostało 5 proc. majątku narodowego należało do przeszło 24 proc. ludności. Widzimy więc że prawie cały majątek Stanów Zjednoczonych podzielony był mniej więcej równomiernie pomiędzy blisko trzy czwarte ludności, stanowiące

właśnie ów stan średni.

W dwadzieścia pięć lat później, w roku 1916, podział był następujący: milionerzy stanowią już 2 proc. ludności, zatem liczebnie urosli czterokrotnie i jednocześnie w ciągu ówczwieżca zdołali w awych rękach skupić aż 60 proc. bogactwa; jednocześnie stan średni zmalał do 33 proc. ludności i posiadał za ledwie 35 proc. ogólnego majątku; niedzarcze, posiadający jego pozostałe 5 proc. majątku liczebnie urosli do 65 proc. liczby mieszkańców. Zatem liczba niedarzy wzrosła niemal trzykrotnie; byli to wydziedziczeni przez milionerów drobni posiadacze.

Brak nam, niestety, odpowiednich cyfr z Polski.

Urzędy statystyczne skrzętnie omijają drażliwy temat

Centrale Biuro Statystyczne „wyplęknia”, jak może „rzeczywistą rzeczywistość, i stara się pozostawić „szarego człowieka” w błogiej niewiedomości. Jednakże z cyfr przez C. B. S. zostało ogłoszonych, cośniewskoczna wywnioskować.

Okrągło 65 proc. gospodarstw rolnych w Polsce stanowią gospodarstwa karłowate do 5 ha, 32 proc. to drobne gospodarstwa chłopiekie do 20 ha, a zatem „posiadacze rolni, w 97 procentach składają się z drobnego rolnictwa, dziś całkowicie zrujnowanego. Ogółem w Polsce rolnicy stanowili w roku 1921 64 proc. ludności, biorąc pod uwagę całkowite prawie zahamowanie emigracji, do miast i silniejący przrost naturalny ludności na wsi dziś procent ten można śmiało przyjąć za 70 proc. Wliczając tu liczną warstwę bezrolnych oraz z pośród „posiadaczy” owe 97 proc. małorolnych i zrujnowanych ich, widzimy, że 70 proc. ludności wiejskiej, praktycznie biorąc, jest wyzuta z majątku. Gdyż trudno za majątek w dzisiejszych czasach uważać kilkokrotkowe, nadmiernie pracowniczo obciążone, gospodarstwa chłopiekie. Obecnie średni

stan na wsi został całkowicie niemal wyciśnięty z majątku.

A jak się przedstawia stan majątkowy 30 proc. mieszkańców miast? W miastach polskich zamieszkuje

Zyd polski współnikiem Al Capone

Wydany będzie władzom amerykańskimi

Polcja polska otrzymała ciekawą informację w sprawie aresztowanego w Wiedniu obywatela amerykańskiego Aleksandra Sywocńskiego, członka bandy Al Capone. Jak okazuje się, Sywocski, żyd pochodzący z Polski, urodził się we wsi Wielkie Młyny pow. radowskiego. W młodym wieku wyemigrował do Stanów Zjednoczonych, skąd dwukrotnie powracal do kraju w r. 1929. Podczas drugiej bytności objechał szereg miast, przedstawiając się ja-

ko właściciel kopalni złota w Kanadzie i rozdając hojnie czeki dolarowe płatne w Chicago. M. in. staroście w Częstochowie ofiarował czki na 10 tysięcy dolarów, jako ofiarę na budowę teatru miejskiego. Rabinowi w Radomsku ofiarzył czki na 1.000 dolarów, jako ofiarę na niezamkniętych żydów. Rzecz jasna, iż czeki były bez pokrycia. Obecnie Sywocski został aresztowany i będzie wydany władzom amerykańskim.

Żydowskie szpiegostwo

Jak adoptowany syn Maksyma Gorkija a brat Swierdłowa, żyd Zinowie Peszkow, szpiegował w sztabie admirała Kołczaka.

W tygodniku „Judenkonner” z 23 października 1935 czytamy:

Podczas wojny wypłynął w szeregu francuskiej misji woskowej w Rosji niejaki Zinowie Peszkow. Pierś jego zdobył wysokie odznaczenia francuskie, a rękę, jak mniemano, utracił na wojnie. Wielu rosyjskich oficerów wiedziało, że jest to adoptowany syn Maksyma Gorkija, ale on się tego wypierał, a o społeczeństwie rosyjskiem wyrażał się z lekceważeniem.

Podczas rewolucji bolszewickiej wypłynął znów Zinowie Peszkow w swiecie hr. de Martela (masona, woskiego stropia), delegata francuskiego przy sztabie admirała Kołczaka. Jest ogólnie wiadomem, że admirał Kołczak, jako wódz Białej Armji, przez francuskich masonów i czeških legjonistów wydany został w ręce bolszewickich katów i następnie przez nich rozstrzelany.

Jest dalej jasne, jaką rolę odegrał ten Peszkow w wielkiej grze judeomasonerji w owej krytycznej dla Rosji chwili, jeśli się nadmienić, że był on... bratem osławionego bolszewickiego żyda Swierdłowa, a w młodości swej adoptowany został przez Maksyma Gorkija (właścivie: Peazkowa), w którego willi na Capri, gdzie mieściła się szkoła komunistów przebywał.

ZYDOWSKI NARÓD JEST NIEGODNY PEŁNY, NIEUCZUJNY, NIEWIERNY, FAŁSZYWY, KRZYWOPOLIZYJENNY, KRADZIEŻNY, ZŁOSLIWY, ZAJĄTRZONY, NIENAWISTNY, NIELUDZKI, MŚCIWY, BŁĘTNIERSKI, PŁUGAWY, LICHWIARSKI i t. p.

Walenty Bekkias (Prof. Akad. Poln. Krakowskiej 1590)

„humanitaryzm” uboju rytualnego

Według relacji żydowskiego pisarza

Wielokrotnie już omawialiśmy na tem miejscu stosunki, panujące w handlu bydłem i mięsem. Handel ten został zmonopolizowany przez żydowskich hurtowników, którzy ciągną olbrzymie z niego zyski z rącej wygóranych cen mięsa w stosunku do cen żywcia. Jak dalece zabagniono się w tej mierze stosunki, świadczą też aresztowania, przeprowadzone ostatnio wśród żydowskich handlarzy mięsa w Warszawie i w Zagłębiu Dąbrowskim.

Przomawiani przyczyn, które wpływają na istnienie tak niezdrowych stosunków w handlu mięsem, nie można pominąć również sprawy uboju rytualnego. Skasowanie uboju rytualnego niewątpliwie ułatwiłoby walkę ze spekulacją żydowskich handlarzy mięsnych, z drugiej zaś strony byłoby zrealizowaniem postulatów Towarzystwa opieki nad zwierzętami, domagającego się wprowadzenia humanitarnego uboju zwierząt.

— O rzeknieli i o tem, co się tam dzieje, mówią si w ogóle niechętnie — stwierdza dr. Kl. Lazarowicz (Samorząd miejski Nr. 20 z r. b., art. p. t. „Uboj rytualny”). — Ludzie wrażliwi starają się nas nie myśleć o tem, do jakiego stopnia jest to rodzaj przynajmniej. A jednak nie tylko trzeba mówić, ale wprost głośno krzyć, że o barbarzyństwie uboju rytualnego!

Uboj rytualny nie czyni zadość dwóm podstawowym zasadom: 1) aby śmierć nastąpiła momentalnie i 2) aby zwierzęta nie patrzyły na śmierć swoich towarzyszy.

„Sa wprawdzie ludzie — mówi autor omawianej rozprawy — którzy starają się dowodzić, że uboj rytualny jest jednym z humanitarniejszych sposobów uboju, ale kto widział, jak się ten uboj odbywa, jak męczy się zwierzę, krąca krew z podenergiej szyi i konając powoli, ten napewno przekonał się nie da”.

Do powyższych słów dr. Lazarowicz dodamy krótki opis uboju rytualnego, oparty na relacji niepodległego świadka, bo żyda. W powieści niejakiego Leonkavala Franka, p. t. „Zbojcka banda”, ohydnie przez tłumaczonej na język polski przez jednego z Bernama ze Lwowa, znajdziemy dwa krótkie opisy uboju rytualnego: uboju normalnego i uboju rytualnego (str. 163 — 166).

Uboj normalny: „...przymocowali do czola przysiadł i uderzył w młotem. Słaby jęk, jak gdyby plunięcie (?). Wół stał i szczybieć niż myśli runął”.

Uboj rytualny: Pan „...miał z bladej twarzą i śpiżniastą czarną brodą, nosił czarne ubranie (powieść chęć — przyp.), nieskazitelnie czystą białozieleń i złote okulary na lekko wygiętym nosie. Rzekaw. W ręku trzymał długi, blyszący i płaski nóż, szeroki i bez ostrego końca: że spo kojem patrzył jak chłopcy wiązali leżącego na ziemi byka, ryczącego wóh. Ukleknął przy głowie, przyłożył nóż i zanurzył pchnął nóż gardło pę koło. Nóż dotarł aż do kręgosłupa, napełniła rzeźnię Wół kopnął kopytami, rzucał na wszystkie strony pomocnikami, którzy kleczeli, wy dawał okropne jęki, przyciemniał ciagle nowa krew tryskała, drżał pięć minut i skonał, czarząc...”.

Pomijając już obrzydliwe tłumaczenie na język polski, w powyższych dwóch opisach mamy cenny przyczynek do walki z ubojem rytualnym. L. Frank nacośnie przekonał się o sposobie uboju rytualnego, świadectwo jego nie budzi chyba podjętych żydów, wspanych w akcji

zwalczania uboju rytualnego roboty antysemitki.

Sprawę uboju rytualnego ujęto również jasno i wyróżnie w sprawozdaniu komisji ankietowej „Przemyśle i handel mięsny” (wydawnictwo komitetu ekonomicznego ministrów, str. 57).

Uboj rytualny dzięki obowiązkowemu i przestrzeganiu nadszy

czaj skrupulatnie wnoszeniu opłat za uboj rytualny na ręce rabatu, wywoływał zupełnie zrozumiałe tendencje do uproszczenia manipulacji, prowadzenia dokładnej ewidencji bydła, a tem samem umożliwienia koncentrowania się tego handlu w nielicznych rękach monopolistów, prowadzących swe operacje z wielką szkodą dla społeczeństwa.

Rytualny uboj bydła, poza stroną obrzędową dla wyznawców rytuału, nie przynosi żadnych korzyści; ani nie jest humanitarny, ani higieniczny, ani praktyczny.

To też najwięcej postępowe państwa, jak Szwajcarya, nie pozwalają go stosować. Zniesienie go w Polsce postawiliśmy sprawę mięsą zupełnie na innych podstawach i Polscy wtedy pozwoliliby na jej racjonalne rozwiązanie z korzyścią dla interesów społeczeństwa.

Oto tak przedstawia się humanitarna strona uboju rytualnego, o któ rej żydzi mówią przy każdej okazji, nie uwzględniając oczywiście wyliczonych tu argumentów. Zgadnie nie uboju rytualnego ma jednak i drugą stronę ogromnej doniosłości, a mianowicie stronę gospodarczą. Zajmijemy się nią innym razem. (W. Dz. N.)

CUKIER KRZEPI...

przemysłowców i angielskie świnię.

Od wielu już lat opinia publiczna w Polsce domaga się zarówno od przemysłowców cukrowych, jak i od rządu unormowania niezdrowych stosunków panoszących się w cukrownictwie, przez obniżenie ceny cukru na rynku krajowym, przez co wzrosłałoby spożycie wewnątrz kraju, które w porównaniu z innymi państwami europejskimi stoi na ostatnim miejscu. I tak, gdy w sąsiednich krajach spożycie waha się od 30 do 50 kg na głowę, to u nas wynosi za ledwie 8 kg. Przyczyna tego zjawiska tkwi w nadmiernej wysokiej cenie cukru na rynku krajowym, co nie przeszkadza jednak tem sam cukier wywozić zagranicę po śmieśniskiej cenie. Lecz na eksportie taniego cukru przemysłowcy nie nie tracą, gdyż różnicę pokrywa krajowy odbiorca placąc 10-krotnie wyższą cenę od ceny na rynku zagranicznym. To stanowiło przemysłowców cukrowych, względem wewnętrznego konsumenta, datując się jeszcze z czasów dobrych koniunktur, czyli „słodkich lat”, w których to za cukier osiągnęto zagranicą horrendalnie wysokie ceny. Gdy w roku 1920 za 1 kg cukru w New Jorku płacono 4 1/2 zł, przemysłowcy zaczęli masowo produkować cukier, aby sprzedać go tak

wysokiej cenie. Sądono ogólnie, iż za produkcją podąży spożycie, lecż wbrew oczekiwaniom stało się odwrotnie. Wskutek wysokiej ceny, spożycie cukru nie mogło dotrzeć kroku, wznoszącej się każdym dniem produkcji, gromadzącej swe zapasy na rynku zagranicznym w olbrzymiej ilości, co dało ten wynik, iż cena cukru na rynku międzynarodowym zaczęła gwałtownie spadać. I już w roku 1928 płacono w Londynie za 1 kg cukru 82 grosze, nieco później 25 groszy, a dzisiaj tego samego cukru wcale nie ma w stanie wyżyć się za 12 groszy! Jak z powyższych cyfr widzimy, cena cukru zagranicą od roku 1920 zmniejszyła się o całe 4 złote, gdy natomiast w kraju zaledwie o marne kilka groszy.

Ponieranie eksportu, który pogłębia niszczący system i dumpingowy oraz rujnuje ludność i kraj jest zbrodnią, będącą dalszą konsekwencją obecnego ustroju wielokapitalistycznego, opartego na zagranicę — żydowskim kapitale, który swoje warunki dyktuje dzisiaj w Polsce „za ledwie” dla 359 artykułów obecnej produkcji. Obowiązkiem nowego rządu „walki z kryzysem” musi być walka ze zgubnieniami metodami lic-

nych (170) w Polsce karteli, oraz walka z głupim niszczącym eksportem taniego cukru zagranicę. Spożycie cukru wewnątrz kraju spada z każdym dniem, ludność odmawia sobie cukru, gdyż pracujących i bezrobotnych Polaków nie stać już dzisiaj na ten „żytek”. Niedostateczność odżywienia się cukrem, to zmniejszenie odporności organizmów młodego i starszego pokolenia. Dla nas kwestją obniżki cukru wewnątrz kraju jest bardzo ważnym problemem w walce z zagranicę — żydowskim kapitałem postępującym w Polsce jak w kolonjach afrykańskich. Mając w pamięci ostatnie przemówienie ministrów nowego rządu oświadczamy: 1) produkcję należy uzależnić od spożycia; 2) ograniczyć wywóz cukru do minimum; 3) obniżyć cenę cukru na rynku krajowym, co będzie najwięcej celową i praktyczną propagandą jego spożycia, oraz zniknięcie z powierzchni naszego życia gospodarczego niezdrowe zjawisko, iż cukier produkowany w kraju jest dostępnemu szerzemu ogółowi... angielskich świń i kobyli, ale nie polskiemu społeczeństwu.

Z. Szyńska.

Likwidacja żydowskiej „fabryki” franków w Sosnowcu.

BANKNOTY WYKONYWANE BYŁY WYJĄTKOWO SOLIDNIE.

SOSNOWIEC (—) W dniu 19. 10. h. r. wydział śledczy P.P. wykrył fabrykę francuskich banknotów w Sosnowcu, przy ul. Będzińskiej 45.

Afera ta wywołała wielką sensację wśród mieszkańców Sosnowca i Zagłębia. Zainteresowanie szczególnie powiększa fakt, że do Sosnowca przybyli dwaj przedstawiciele policji francuskiej, którzy na miejscu badali sprawę i wyraziли pogląd, że banknoty są wykonane bardzo misternie.

Jest to fałszerstwo o „zasiegu mię dzynarodowym”, wzbudzające zaiste resowanie daleko poza granicami Polski. Codziennie idą drogą radjową oraz pocztą lotniczą z Zagłębia informacje dla władz francuskich o przebiegu śledztwa. Utrzymywany jest ścisły kontakt między władzami sądowo śledczymi polskimi i francuskimi, z ramienia których bawito w Sosnowcu dwóch oficerów policji

oraz delegat francuskiego Banku Państwowego.

Śledztwo w Sosnowcu spoczywa w rękach ok. s. śled. Saladry. Każdy dzień przynosi nowe szczegóły, wyjaśniające genozę afery.

Fabryka prosperowała od kilku miesięcy. Na miejscu znaleziono kilkadziesiąt gotowych fałszywków 60 i 500-frankowych oraz muszynę i przyrządy, służące do fabrykowania pieniędzy. Banknoty były wykonane bardzo misternie, a szczególnie 500-frankowe; 500-frankowe odznaczały się większą białością od prawdziwych.

Inicjatywa fabrykowania pieniędzy francuskich wyszła od żydów ze Lwowa. Fałszytków w Polsce zaadniczo nie rozpowszechniano, poza 2 banknotami 500-frankowymi, które prawdopodobnie fałszerza zmuszeni byli puścić spowodowi braku pieniędzy. Jeden z nich policja wykryła

na czarnej giełdzie żydowskiej; drugi znalazł się w banku handlowym w Katowicach.

Fabrykacja banknotów francuskich obliczona była na eksport do Belgii i Francji. Tam też wysłano dwa transporty. Trzeci transport przygotowany był w walizce, zawierającej banknotów na około pół miliona franków. Przewoźnym banknotów do Francji zajmował się żyd. Feliks Mandel, zamieszkały we Lwowie, któ ro również aresztowano. Zyskami z tego procederu dzielili się z wykonawcami i to w ten sposób, że większość zabierał sobie.

Miarą zainteresowania się tą sprawą miejscowego społeczeństwa jest to, że zgłośni sensacji wiążą przyjazd do Sosnowca ambasadora Francji p. Noela z aferą fałszowania banknotów francuskich.

Klasyczni reprezentanci Rosji Sowieckiej

CZY WPLYWY ŻYDÓW W SOWIETACH UPADŁY? — DWIE DELEGACJE.

Słyszysz się obecnie bardzo często, że wpływy żydostwa w Sowietach upadają z dnia na dzień i że pogańcy ich była właściwie b. znaczna tylko w pierwszych latach rewolucji. Jak dalece błędne jest to mniemanie świadczy następujący przykład: Korrespondent nasz z Antwerpii („—eres") donosi pod datą 10 października, co następuje: W wychodzącej tu narodowej gazecie „De Stormloop", Nr. 32/1935 znajduje wykaz członków delegacji sowieckiej na sesję Ligii Narodów w Genewie, na której jest m. in. omawiana także sprawa konfliktu włosko - abisyńskiego.

Skład delegacji jest następujący: osławiony żyd Litwinow Finkelstein, (członek Rady Ligi), żyd Rosenberg (drugi sekretarz Rady Ligi) żyd Stein (służba informacyjna), żyd Markus (członek Rady Nadzorczej), Gruzin Swandze (Komisja Fi-

nansowa), żyd Hirschfeld (sekretarz) i żyd Halbband (sprawozdawca prasowy).

Na 8 delegatów sowieckich jest „tylko" 7 żydów i 1 Gruzin! A gdzie się podzieli rdzenni Rosjanie?

Jeżeli cala Liga Narodów nie jest w tym samym stopniu opętana przez wpływy żydowskie i masoni, gdy ci musi krzepko się trzymać, gdy ci prawdziwi przedstawiciele narodu rosyjskiego zaczęła przemawiać.

A oto drugi przykład: Wychodzące w Warszawie, w języku rosyjskim pismo „K' Oswohobdeniu" (Ku Oswohobdzeniu), Nr. 3, 1935 pisze: „Na I-sym Międzynarodowym Kongresie Gastroenterologów (specjalistów do schorzeń żołądka i kiszki), który odbył się 28 sierpnia br. w Brukseli, wyznaczony sowiecka reprezentacja: prof. M. J. Pevsner (dyrektor kliniki chorób narządów pokarmowych), prof. R. A. Lyr, prof. M. M. Gugeritz i asystentka L. M. Pevsner.

Jak więc widzimy i w tej delegacji niema ani jednego rosyjskiego reprezentanta sowieckiej medycyny.

Czy przytoczone powyżej przykłady nie są dość jasne? Poglądy o upadaniu wpływu żydowskich w Sowietach szery samo żydostwo, ponieważ jest mu to potrzebne do propagandy komunistycznej w innych krajach. Często bowiem żydzi spotykają się z zarzutem, że komunizm jest właściwie tylko dla nich „rajem", i że propagują go nie dla idei, ale dla osobistego celu. Ożóż teraz więc wpaśli na pomysł szery? poglądy, że żydzi w Sowietach nie mają żadnych specjalnych wpływów, aby pozyskać większe zaufanie do komunizmu wśród naszych robotników.

MIODOSYINIA KAZ. ROBACKIEGO ZAŁOŻONA — W ROKU 1841 poleca wszelkie miody tak do picia jak i lecznicze, od najstarszych Kraków, Sławkowska 26

Na ostatniej rozprawie oskarżony w dalszym ciągu podtrzymał swoje poprzednie twierdzenie, że w chwili, kiedy badał Trzezioka, który przyszedł do niego, t. j. w dniu 14. grudnia ub. r. pacjent rzeczywiście był chory. Drugiego zalecił mu położyć się do łóżka. Tymczasem trzej rezydentów w osobach lekarzy powiat. dr. Hessa i dr. Zawadzkiego, oraz dr. Nowaka, zgodnie stwierdzili, że Trzeziok nie mógł być w dniu 14. 12. tak poważnie chory, a wogóle nie mógł cierpieć na zapalenie ślepej kiszki, skoro, jak stwierdzono w dwa dni później, t. j. 16. 12. pieczo odbył 2-godzinną przechadzkę do kościoła w Goduli, i w dniu 18. czyli w 4 dni po wystawieniu świadectwa podczas badania lekarskiego nie stwierdzono u niego wogóle żadnych śladów choroby ślepej kiszki.

Na tej podstawie sąd doszedł do przekonania, że dr. Jacobi świadome wbrew wiedzy lekarskiej wystawił uwiarygadzone się od stawienia się na rozprawę sądową Trzeziokowi świadectwo lekarskie, które w tym wypadku uznac należy za dokument urzędowy do użytku sądowego, co p. dr. Jacobi w wystawieniu przez siebie świadectwie zaznaczył, i dlatego też wyrok I instancji opiewający na 7 mies. więzienia z zawieszaniem na 3 lata zatwierdził.

W drugim wypadku ten sam dr. Jacobi oskarżony był o niedowolne spędzenie płodu z wynikiem śmierci telnym, o czym pisaliśmy w jednym z ostatnich numerów. Sąd okręgowy skazał go za ten czyn na dwa lata więzienia bez zawieszania wykonania kary, 1000 zł grzywny, utratę praw obywatelskich na przeciąg lat pięciu i pozbawienie wykonywania praktyki lekarskiej w ten sam okres czasu.

Tylko arcycechy mogą być administratorami nieruchomości

BERLIN. (—) Minister Skarbu Rzeczy w specjalnym okólniku wyjaśnił, że zgodnie z obowiązującymi przepisami o penochnokach w sprawach podatkowych należy wymagać od administratorów nieruchomości zaświadczeń arcyjskiego pochodzenia.

BERLIN. (—) Specjalny komisarz dla żydowskich spraw kulturalnych Hans Hinkel w przemówieniu wygłoszonym w Dreźnie oświadczył, że nastąpił już całkowite wyeliminowanie żydów z niemieckiego życia kulturalnego.

Mussolini a żydzi

Sensacyjne doniesienie żydowskiego pisma

FASYZM WYMAGA OD ŻYDÓW TYLKO PODPORZĄDKOWANIA SIĘ PANTUJĄCEJ „DYSCYPLINIE". KWESTIA ŻYDOWSKA WE WŁOSZACH NIE ISTNIEJE. — MUSSOLINI TRPI PRZEJĄJĄCY ANTYSEMITYZMU. — STOSUNEK RZĄDU DO ŻYDÓW PRZYJAZNY.

Jak donosi niemiecki tygodnik antysemicki „Judenkammer" — żydowski — rasistyczna gazeta „Egypciot" w Budapeszcie, z 5 października 1935, podała na pierwszej stronie ilustrację z przyjęcia żydowsko-węgierskich studentów przez Mussoliniego. Napis pod ilustracją głosi: **Orodzie Mussoliniego do żydostwa całego świata!**

„Z okazji żydowskiego nowego roku przjął Mussolini także delegację amerykańskich żydów (American Jewish Comitee), jako „Komisję dla spraw zagranicznych". Delegacja wyraziła włoskiemu premierowi iście i uznanie amerykańskich żydów i zapytała go, jaką przesła wiadomość amerykańskim żydom w święto nowego roku.

„Będzie mi bardzo miło — rzekł w odpowiedzi Mussolini — jeśli moje słowa netylko amerykańskim żydom, ale wszyscy synowie Izraela, jacy mieszkają na całym świecie będą słyszeli. Panowie pytacie, czy mam coś do powiedzenia żydostwu. Oto moja odpowiedź:

„Fasyzm nie życzy sobie bynajmniej, aby żydostwo wyżyłoby się swoich tradycji religijnych, obrzędów rytualnych, pamiątek albo wbitnie rasowych właściwości. Fasyzm życzy sobie tylko, żeby żydowie podporządkowali się dyscyplinie oraz spójności narodowej, jaka u nas istnieje. Jeśli to nastąpi, zatrze się całkowicie różnica między żydami a nieżydami. Od długich, długich lat brał włoscy żydzi udział w naszym życiu kulturalnym i gospodarczym. Często się słyszy powiedzenie: we Włoszech zagadnienie żydowskie nie istnieje. I słusznie. Ja najmniej wiem o takowym! Gdzie tyłko dojrzą jakieś ślady antyżydowskiej, czy rasistycznej akcji tępie ją natychmiast w zarodku. Przeciwnicy fasyzmu mogą sobie mówić co chcą — my jesteśmy cierniwi i wyrozumiali. Ani ja, ani członkowie mego rządu nie jesteśmy wrogo do żydostwa nastawieni. W tych wielkich dla narodu włoskiego dniach wyjaśnim, że ideały włoskie i żydowskie pozostają w najzupelniejszej zgodzie!"

Jest rzeczą możliwą, że przytoczone powyżej „oredzie" Mussoliniego do żydostwa całego świata, zostało nieco przekolorowane. Niemniej jednak zasadniczy trzon jego musi być zgodny z prawdą, bo prasa włoska wiadomością tę nie zdemontowała. Zresztą „antysemityzm faszystowski" jest już ziawna znany: żydzi zarówno w rżdzie, jak i w armii włoskiej zajmują wysokie stanowiska. Exempulum gen. Graziani w Abisynji. Rzecz ciekawa, że „oredzie" to wydał Mussolini „w wielkich dla narodu włoskiego dniach", kiedy mobilizuje się przeciw niemu cała potęga żydo-masonerii.

Czyżby to filosemickie „oredo" Mussoliniego pozostawało w łączności z faktem tej mobilizacji? Zobaczymy...
Stwierdzamy tylko jedno: Włochy posiadają tak nikły procent żydów, że mogą sobie pozwolić na najczulszy nawet filosemityzm!

Lekarzy skazani na 31 miesiąc więzienia

Za wystawienie fałszywego świadectwa i niedowolne spędzenie płodu

Jak donosi „Orędownik" na wotkanidze sądu okręgowego wydział zamiejscowy w Chorzowie znalazły się w ubiegłą sobotę dwie sensacyjne rozprawy karne przeciw miejscowemu lekarzowi żydowi dr. Jacobie-nsa.

Przy wielkiem zainteresowaniu pu publiczności przed wzmocnioną izbą karną pod przewodnictwem sędziego okręgowego dr. Stawarskiego, rozpatrywane było najpierw odwołanie wspomnianego dr. Jacobiego od wyroku sądu I instancji, na podstawie którego oskarżony skazany został na 7 miesięcy więzienia z zawieszaniem na trzy lata.

To sprawę jest następujące. Kupiec Brunon Trzeziok z Lipin miał

ważną sprawę karną przed sądem sosenowickim o przemyt. Chcąc za wszelką cenę przedłużyć proces, mimo doręczonego zawezwania oskarżony nie stawiał na wyznaczony rozprawę. W dniu 18 grudnia 1934 r. poraz 3-ci nie stanął na terminie i dostarczył jako usprawiedliwienie świadectwo lekarskie z datą 14 grudnia tegoż roku, wystawione przez dr. Jacobiego z Chorzowa, stwierdzające, że oskarżony jest obłożnie chory na skutek ostrego zapalenia ślepej kiszki. Sądowi wydało się to uchyliłam podejrzaną, tembardziej, że świadkowie zezwani na rozprawę oświadczyli, że widzieli go chodzącego po ulicy. Telefonicznie zawiadomiono o tem sąd grodzki w Chorzowie,

który ze swej strony wydelegował lekarza pow. dr. Hessa w towarzystwie urzędnika sądowego do mieszkania Trzezioka, celem zbadania go. Okazało się, że Trzeziok był zupełnie zdrow i mimo skrupulatnego badania lekarza urzędowego, nie stwierdzono u niego żadnych śladów rzekomo przebytej choroby ślepej kiszki. Oskarżonego dostarczono do eskorty na rozprawę sądową do sądu w Sosnowcu.

Za wprowadzenie sądu w błąd pociągnięci zostali do odpowiedzialności, zarówno Trzeziok, jak i dr. Jacob, który wystawił wspomniane świadectwo lekarskie. Od wyroku skazującego dr. Jacobi wniósł odwołanie.

Wielkie przedsiębiorstwa żydowskie przechodzą w ręce nieżydowskie

WEDEN. (—) Według wiadomości, nadchodzących z Niemiec, forso-wany jest tam coraz bardziej proces przechodzenia wielkich przedsiębiorstw żydowskich w posiadanie nie-żydów. Dawniejże Arowswerke, które obecnie noszą nazwę „Helio-watt — elektřizität — werke" o kapitale 8 milionów marek, przeszły w posiadanie pewnego wielkiego banku.

KUPUJĄCIE
TYLKO U
CHARZĘCZAN

Jak pomagają sobie żydzi

W jednym z ostatnich nrów „Nowego Dziennika” zamieścił dr. Thon artykuł o żydowskich kasach pożyczkowych, t. zw. „Gemilas Chasudim”.
Na wstępie rabin Thon pisze:
„Czy sobie zdaje prosty żyd sprawę z tego, że słowo „Gemilas Chasudim” jest słowem hebrajskim? Chyba nie. Ono tak mu jest znane, tak biegle, tak blisko, że z pewnością je zalicza do potocznego swego języka.”

Toc nie było dawniej najmniejszej bóżniczki, do której się schodzili dwa — trzy „mijnajim” żydów, w których nie istniała taka kasa pożyczkowa. Byli to kasy biedne, wyposażone zaledwie w grosze, ale one działały sprężyście i serdecznie. Zgłaszał się potrzebujący pełen ufności, a dawał przełożony pełen serdecznej przyjaźni. Dasi ja zarzadam a ty potrzebujesz, jutro już mogą się role zmienić.

Znaczy to: jesteśmy braćmi i po pomagamy sobie nawzajem”.
Tak oto postępują między sobą żydzi! I czy w takich warunkach nie mogą skutecznie konkurować z kulturalnym polskiem pozabawionem jałkojowickim pomocą? Czyż może przelatawać tej zorganizowanej pomocy biedny kupiec polski? Jeśli nawet chce iść za wzorem żydów i tworzyć podobne kasy to napotyka wszędzie na przeszkodę. Taki stan rzeczy trwać dłużej nie może!..

Cheez ujarzmia tęsłowia kup jej „ANTONETKI”
Iak wroga odwiecznego łagadza zjępłowie,
A że smak tych pierników ucisza ją wnetki,
Czeez ujarzmia tęsłowia kup jej „ANTONETKI”.
Kraków, ul. Sławkowska 20.
A. ROTH.

KRONIKA

- LISFOPAD
3 Niedziela: Huberta
4 Poniedziałek: Karola
5 Wtorek: Zacharyja
6 Środa: Leonarda
7 Czwartek: Florencjusza
8 Piątek: Bogdana
9 Przedmiedzialek: Teodora

W KRAJU

B. POSEŁ PRAGER zgłosił się onegdaj do więzienia Mokotowskiego o celam odstąpienia kary trzech lat więzienia, orzeczonej w procesie b. działaczy Centrolewu.
MJR. KARPINSKI i mech. Rogalski wystartowali do gigantycznego lotu do Australji.
W FABRYCE TEKSTURY w Wace spadł z rusztowania robotnik Pilnik z Wilna, którego w stanie bezładnym przewieziono do szpitala św. Jakóba.
STANISŁAWOWIE ożenił się poraz szósty 308 letni żyd. Mordko Cyd, żona jego, licząca 75 lat, jest młodszą od najmłodszego syna Cyda, 1a.

W ZAKOPANEM opracowuje się statut Związku propagandy Zakopanego, który w najbliższym czasie rozpocznie działalność.
NA WILEŃSZCZYNIE wezbrały rzeki wskutek deszczów. Poziom wód podniósł się o pół metra.
W ZASIE BURZY na Jeziorze Narocz przewróciła się łódź rybacka. Dzięki natchemniawstwej pomocy udało się uratować rybaków z groźnej toni.

NA SWIECIE

W PALESTYNIE aresztowano kilku żydów podrabiających polskie pieniądze. „Fachowy” pochodzą z Stanisławowa.
W RUMUNSKIM porcie Braila wybuchł ogromny pożar. Straty przekraczają 2 miliony lei.
NA MORZU BAŁTYCKIM odbywają się manewry jesienne bałtyckiej floty sowieckiej.
SOCJALISCI zorganizowali obchrymija demonstrację antywojskową w Hadze z udziałem około 50 tys. uczestników.
ŁOŻA „SYNOW ITALJI” w Ameryce, licząca 140.000 członków, uchwaliła bojkot towarów angielskich.
SYN ADMIRAŁA Williama Fishera, dowódcy angielskiej floty śródziemnomorskiej zginął w katastrofie lotniczej.
RZĄD HOLENDERSKI polecił wybudować dwie nowe lodzie podwodne z przeznaczeniem dla Indji holenderskich.
DO GENUI przybyło 450 ochotników włoskich z Ameryki Południowej.

SUEZ jest obecnie najdroższym miastem pod względem kosztów utrzymania.
FORD wysłał do kolonij włoskich 2056 samochodów ciężarowych, lecz po wybuchu wojny przerwał udatych miast wysyłkę.
W EGIPCIE zakazano wyświetlania filmów włoskich, onutyh na tenatach wojennych.
WOJNA włosko - brytyjska wzięła w Somali brytyjskim duże ożywienie handlowe.
NOWY MOST na Renie koło Neuwied będzie jedynym połączeniem między Kolobrzecią a Bonn.

„Zabieg” żydowskiego dentysty spowodował chorobę nerwową

STANISŁAWOW. (—) Do Sądu Okręgowego w Stanisławowie wpłynęła skarga przeciwko stanisławowskiemu dentystcie dr. Leonowi Ordrowerowi, o pobicie i znieważenie pacjenta. Oskarżenie wnosi Helena Byksa wdowa po posterunkowym P.P., który poległ w czasie napadu O. U. N. na pocztę w Truskawcu. Oskarżycielka obwinia dr. Ordrowera, że ten w czasie zabiegu dentystycznego uderzył w głowę jej 12-letniego synka tak silnie, że dziecko

doznało ogólnego wstrząsu nerwowego, na skutek którego obecnie ataki nerwowe.

ŚWIECKA SZARASOWA PRZECZYNA POŻARU.
LWOW. (—) W osadzie Toporów pod Radziechowem spłonęło 19 domów mieszkalnych i zabudowań gospodarczych. Straty wynoszą przeszło 100.000 zł. Pożar powstał od świecy, postawionej w szafce podłozna świąt żydowskich.

Zarządzenia antyżydowskie w Grunzenhausen

BERLIN. (—) Zgodnie z instrukcjami władzy okręgowej gminy Grunzenhausen (w miesiącu tem odbył się przed rokiem pierwszy pogrom żydów) i w oparciu o ustawy norymberskie, liczni burmistrze tego okręgu wydali następujące zarządzenia:
1) Żydów zakazany jest dostęp do instytucji publicznych i cmentarzy nie-żydowskich, 2) W niedziele żydom nie wolno pokazywać się na mieście, 3) Żydom nie wolno pędzić bydła przez ulice miasta, 4) Żydzi nie mogą korzystać z żadnych przywilejów municypalnych, 5) Dostęp do miasta dla nowo-przybyłych żydów jest zakazany, 6) Żydom nie wolno nabywać ani brać w dzierżawę nieruchomości, 7) Aryjcyce utrzymują stosunki z żydami nie będą korzystając z pomocy zimowij i innych akcji społecznych, 8) Chłopi, rzemieślnicy i kupcy, którzy nie zerwali stosunków z żydami, nie otrzymają żadnych zleceń miejskich i nawiszka ich będą podane do wiadomości publicznej.

Mowa Streichera

BERLIN. (—) Zgodnie z nową niemiecką ustawą samorządową, Streicher jako pełnomocnik partji narodowych socjalistgów z Norymbierge, odebrał przywilegi od nowego burmistrza Norymbiergi i radnych miasta. Przy tej sposobności Streicher wygłosił mowę, w której oświadczył m. in., że „dzis każdy już wie, iż my to właśnie utworzyliśmy drogę ustawow norymberskim” i że „są to najważniejsze ustawy wydane w Niemczech od szeregu stuleci”. Streicher żąda od mieszkańców Norymbiergi, aby zawsze „byli pierwszymi do rozpoznawania żydów i kwestji żydowskiej”. Wreszcie Streicher nawoływał do zbojkotowania pism niemieckich, które dotyczących przyjmują ogłoszenia od firm żydowskich.

ZAKŁAD KRAWIECKI FRANCISZKA MOLECHOWA

SOSNOWIEC, Daleka nr. 8 (obok Hutby Milowice) wykonuje wszelkie roboty krawieckie cywilne, wojskowe, strażackie i policyjne.

Jedyny chrześcijański skład ziemio-płodów w **DOMAŃSKI** w Sosnowcu, przy ul. Sienkiewicza 5. (rampa Cukiermana) poleca w najlepszej jakości ziemniaki, jarzyny. Ceny konkurencyjne.

PRACOWNIA RAMIARSKA prowadzona pod fachowym kierownictwem p. firmie

„L. A. O. R. N. O.”

SOSNOWIEC, Hale Rozwoju, wejście z ul. Mościckiego nr. 9, wykonuje wszelkie roboty w zakresie ramiarstwa wodozadce. Oprawia obrazy, portrety, ramy do firanek i t. p. (zamiejscowym na polecenie). Szwiko, ładnie i dobrze **CENY UMIAPOKRAWNE.**

Kulturalne ghetto dla żydów w Niemczech

BERLIN. (—) „National Zeitung” (Easen) organ premiera Goeringa, donosi się zakazania żydom występów w wszystkich teatrach niemieckich. W niektórych miejscowościach postulat ten jest już realizowany „Frankfurter Zeitung” donosi, że w Kolonji został we wszystkich kinoteatrach (z wyjątkiem jednego, należącego do żyda) zaprowadzony zakaz wstępu dla żydów. Ten sam zakaz obowiązuje w teatrze miejskim w Kilonji.

BERLIN. (—) Z zarządzenia komisarza dla spraw żydowskich w ministerstwie propagandy, Hinckla, wprowadzone zostały specjalne legitymacje dla Aryjczyków, które dają prawo do uczestniczenia na teatralnie i muzycznych imprezy żydowskiego Kulturbundu. Zarządzenie tych legitymacji stało się konieczne ze względu na to, że w wypuszczenie Aryjczyka na imprezę Kulturbundu zasaniści co grozi rozwiązaniem odnośnego oddziału tego towarzystwa.

Muzułmanie przeciwko żydom w Palestynie

Jerozolima. W ub. czwartek mufti Jerolimski Hadz Amin Al-Hussejny odwiedził zastępcę wysokiego komisarza Palestyny Halla, przed którym uskarżał się na „żydowską” przemyt broni do kraju. Mr. Hall oświadczył muftienu w odpowiedzi, że śladowo w sprawie wykrytego w Jaffie transportu broni nie zostało jeszcze zakończona, wobec czego wszelkie przypuszczenia na ten temat są bezpodstawne.

Zuowa żyd komunista
W tych dniach sąd okręgowy w Piotrkowie, rozpatrywał sprawę Moszka Malinińskiego, zam. przy ul. Grodzkiej 3, oskarżonego o kolportowanie ulotek komunistycznych — Matkiemuś sad winę „udowodnił i skazał go na 1 rok i 6 mies. więzienia.

Jedyny środek w walce z żydami

Frasa hydgoska donosi o ciekawym incydencie, jaki miał miejsce w tych dniach w Bydgoszczy. Ponieważ żydowskiemu firmie „Wolworth” jedna z hurtowni tekstylnych sprzedała

większą ilość towaru po cenach niższych niż innym klientom, kupcy bydgoscy ogłosili publicznie bojkot tej firmy, i postukowali. Nikt na to nie przyjął. Musiała dojść do skutku ten bojkot ma kieszani owa firma, gdyż nadeszła obienie list, przerażający za ostatnie postąpienie i solennie obiecający zerwania stosunków z żydami.

Takich radykalnych bojkotów przydałoby się więcej, a może wówczas skończyłoby się to wysługiwanie się żydom przez polskie przedsiębiorstwa.

„Brawurowa” jazda machabeusza

BIELSKO. (—) Dancinger Otto z Bielska nie mając prawa jazdy, chciał zrobić nowy rekord miasta Bielska i z szybkością 60 km. na godzinę przejechał przez pl. Bolesława Chrobrego, podzi w wylotu ul. Mickiewicza żydek chciał „fimisować” na chodniku, albo z nadmiaru umiejętności jazdy, traćli stojąca na chodniku Studencka, która upadła i doznała na szczęście lekkich uszkodzeń ciała. Dancinger stanowiący przed sądem groźkim w Bielsku i skazany został na 200 zł. grzywny.

Poleca się Sz. Klienteli nowoutwarta pracownię i skład **OBUIWA** p. f. „**NADZIEJA**” w SOSNOWCU przy ul. Modrzewjowskiej 30 „Hale Rozwoju”

PRACOWNIA OBUIWA Stanisława WOJŚY Sosnowiec, Piłsudskiego 74. posiada stałe na składzie obwoje dzwonek, krawieckie, oraz wykonuje wszelkie prace, wchodzące w zakres szwactwa. Robota solidna. Ceny niskie

Endecy wolają: Polacy łącznie się przeciw obcym... Komuniści wolają: dżady łącznie się przeciw bogaczom... My zaś Narodowi Socjaliści wolamy: polskie dżady łącznie się przeciw obcym bogaczom! Dopowiedz sobie sam Czytelniku, które z tych hasł jest, najsluszniejsze, które najprawdziej, najlepiej ujmuje naszą okropną rzeczywistość.

GRABARZE.

OSTRZEŻENIE. Grabarzem i kan dydatem na grabarzy przypominamy i ostrzegamy, że być drukowanym w „Polskiej Kartce” to — bardzo niezdrowo. Był wydrukowany najpotężniejszy żyd-senator Wiślicki: żyd-senator Wiślicki nagle umiera. Był wydrukowany w ostatnim numerze pan Kantner, właściciel składu rzeźniczego z Mysłowic: pan Kantner dostaje kuflem w łeb, traci jedno oko i wynosi się do niemieckiego „Vaterlandu”. Była drukowana pewna gospodyni Polka za kupowanie u żydostwa: gospodyni ta umiera. Wobec zagadkowych okoliczności śmierci, przeprowadzono sekcję zwłok, która wykazała, że owa gospodyni ma wotrobie nie ciemnoczerwona, jak normalnie, lecz poprosztu czarna! Widzimy więc, że kupowanie u żydów rzuca się na wotrobie, a wiemy, nawet bez sekcji, że tacy grabarze mają różniokształtne móżgi. O sercu nie piszemy, bo ono serca nie mają. W każdym razie nie mają polskiego serca.

SOSNOWIEC. Zapytujemy p. Srokową, współwłaścicielkę baru „Skierskiego”, czy ondulacji nie mógł by dokonywać Polak? Zamiast dwa razy w tygodniu iść do żyda fryzjera na ulicę Sienkiewicza 13, wystarczyłoby iść raz w tygodniu do Polaka. Droga ta sama, cena równa — a Polak solidnie wykona ondulację, i zawsze to przecież Polak — brat. Bardzo również wątpimy, żeby obwarzanki kupione od żyda lepiej smakowały klientom Polakom — niż wypieczone u Polaka...

Pan J. Koss odnowiło lokalu powierzył żydom. Dlaczego?

BIELSKO. Kawiarza Beutera, restauracja na Strzelnicy, restauracja kolejowa zająłszy się piernikami i wódką od żydów. Żydzi Rosenthal z Skoczowa, Deutschberger z Bielska są im bliżsi niż Polacy. Od nich biorą napoje chociaż ani w smaku ani jakości nie dorównują wyrobom chrześcijańskim. A może to tylko prezent dla żydów, że od czasu do czasu w padną pokonferować, i przy sposobności wypijać szklankę lemoniady. Ale gdyby z tego względu żydzi otrzymywali przywilej dostawy pewnych artykułów, to w takim razie co mają żądać chrześcijanie, którzy stanowią stałą klientelę.

STRUMIEN, ŚLĄSK CIESZYŃSKI. Panowie Bięgich, Czechowski, Hill, Duda i Lomosci, właściciele miejscowych restauracji, mimo, że ich klienty są w 100 procentach chrześcijanie w towary, a w szczególności likiery, soki i wodę sodową zaopatrują się wyłącznie u żydów. Są przecież chrześcijańskie wytwórnie wódek, win, soków i wód stężonych, produkujące pierwszorzędne towary, są Polacy zabiegający o dostawę, są bezrobotni Polacy, a wy panowie nie pomieracie żydów. Czy zastanowiliście się nad swem postępowaniem. Od chrześcijan ciągniecie zyski po to, żeby obzabić żyda, który zabiera nam ziemię, domy, przemysł, handel, który zaj-

mię miejsce waszych dzieci. Jeżeli nie dbacie o interesy Polski, dbajcie o przynależność swych dzieci.

GOLONGG K. DĄBROWY. Mimo dużego postępu świadomości narodowej wśród miejscowej ludności znajdują się żydofilo, czy jak ich tu nazywają popularnie „żydowiska Wolętki”. Charakterystycznym objawem jest fakt, że warstwy robotnicze i rolnicze, a więc najniższe, mało lub zupełnie niewykształcone, w miarę możliwości omijają żydów przy zaku-

pach, natomiast wśród miejscowej inteligencji, bardzo często nielicznej, oraz wśród osób zamożniejszych często spotyka się ludzi popierających żydów. Taką pani Wnuk, wdowa, właścicielka kamienicy, przy ul. Kościelnej kupuje wszystko wyłącznie u żydów. Nieto i to, że sama kupuje, ale znajomym zachwała żydowskie towary, czego najlepszym dowodem jest, że wszystkie swe lokatorki ściągnęła do sklepu spożywcowego żyda Chpiptora. Pięć Polek, w tem p. Postachowa, starszuszka mająca zyna księdzem, poszła za przykładem gospodyni. Zbogracją żydów. Polacy cierpią głód i niedostatek.

ZAWIADOMIENIE

Zawiadamia się członków i sympatyków, że sekretariat Narodowo-Socjalistycznej Partii Miast i Wsi — grupy Łódź — centrum, mieści się w nowym wygodnym lokalu przy ul. Piotrkowskiej 259.

Sekretariat jest czynny codziennie od godziny 10 do 13 i od 16 do 19.

Zebrańa członkowie odbywają się w każdy czwartek, początek o godz. 20-tej.

W tym samym lokalu mieści się Oddział „Polskiej Karty”.

Naprzód Zarząd Grupy.

„Perspektywy Kolonialne”.

Niedawna Liga Morska i Kolonialna urządziła odczyt na powyższy temat. Prelegent p. radca Michał Pankiewicz rozwiódł się długo, jak to Polakom byłoby dobrze... w Paranie i w Paragwaju (1). Słuchacze się chodzili z odczytu w wysokości mierze niezadowoleni, a nawet oburzeni. Jak to, mówiono sobie, ukrzyżują kolonizacji Wschodnią i Melopolską coraz bardziej się tam wzmocniają, Niemcy czują się coraz więcej u siebie w domu na zachodnich kresach naszej ojczyzny, a żydzi uważają się za panów w całej Polsce... Dłaczegoż więc pan Pankiewicz nie poradzi, ażeby Niemcy, a przedewszystkiem żydzi pojechali sobie do Parany lub Paragwaju. Bo do tego właśnie sprawdzący się rady pana Pankiewicza. Pan Pankiewicz zaczął swój odczyt od tego, że Polska potrzebuje na spłatę długów, procentów i innych należności zagranicy conajmniej 300 milionów rocznie. Jeżeli naprawdę byśmy chcieli posłuchać pana Pankiewicza, to musieliśmy nowe miliony wydawać właśnie na przejazdy emigrujących rodaków, oraz ich za-

gospodarowanie. Wolimy więc zostać w domu, a uprzejmie zaprosić do wyjazdu z Polski właśnie żydów, można nawet z panem radcą Pankiewiczem.

Pan radca Pankiewicz znany jest w Zagłębiu od czasów przedwojennych jako polityk skrajnie lewicowy i jako filosemita. To pierwszawcale nam nie przeszkadza, co zaś do drugiego, wiado, że są ludzie, którzy do późnej starości niczego nie potrafią się nauczyć. Nie dziwimy się więc obecnym zainteresowaniom pana Pankiewicza.

Divizmy się natomiast Lidze Morskiej i Kolonialnej, która uważa za stosunek w dziedzinie światli, kły wsgadnienie Bałtyku jest dla Polski najwłaźniejsze, kiedy cały wysłtek właśnie morski i kolonialny powinien być tutaj skierowany, pozwala za-wracać społeczeństwu głowę jakimś paragwajskimi kolonizacjami. Na odczyty widzieliśmy kilku dawnych towarzyszy partyjnych pana rady Pankiewicza. Ciekawśmy, co oni na to.

W NIWCE, dobry punkt do wy-najęcia lokalu sklepowy nadający się na rezure. Wiadomości w Administracji „Polskiej Karty”.

POTRZEBA...

Na terenie Zagłębia Dąbrowskiego w szczególności w Będzinie i Dąbrowie Górniczej daje się dotkliwie odczuć brak chrześcijańskiego składu materiałów potrzebnych do przeprowadzenia prac kanalizacyjnych, wdrogów, centralnego ogrzewania i t. p. zainteresowani zechcą podać swe adresy do Administracji „Polskiej Karty”.

Zakład stolarski **KAZIMIERZ DEKA,** Sosnowiec, ul. Warszawska 6 wykonuje wszelkie urządzania stolarskie, jak wyplynie, jadalnie, kredensy kuchenne, posiada na składzie, wykonanie solidne, ceny konkurencyjne.

ULOTKA PARTYJNA.

Partja nasza wydała ulotkę poświęconą naszym zagadnieniom dzisiejszej rzeczywistości. Ulotka została za szereg ustępów skonfiskowana. Świeżo kierownictwo partji otrzymało potwierdzenie konfiskaty przez Sąd Okręgowy w Sosnowcu. Potwierdzenie to podpisał wiceprezes Sarjusz-Wolaki.

W Rosji

Gospodarstwo i polityka tego państwa nie przestają budzić jaknajwyższej uwagi naszych rodaków, a zwłaszcza robotników. Jak tam w Rosji? co czemu Rosja idzie? jakie są zmiany? — oto pytanie, które się na każdym kroku słyszy. Odpowiedzi następują jakby jedna po drugiej, ponieważ Rosja jest organizmem, ruchliwym, a więc zmiennym. Świeżo gazety przyniosły, że pomiędzy zarządami rosyjskich państwowch przedsiębiorstw rozgorzała nowa wojna spławodowictwo. Każda dyrekcja stara się nie tylko nie brać nic od skarbu państwa, lecz przeciwnie wykazywać jaknajwiększe nadwyżki Rosja kończy więc z biurokratyzmem i z wegetacją na koszt państwa. Dobrzeż o tem pamiętać i obchodzić!

Jeżeli chodzi o ogólne wrażenie, to można podkreślić gwałtownie i szyb-

kie przeobrażanie się państwa międzynarodowego proletariatu w państwo narodowe, a nawet nacjonalistyczne. Tak w polityce wewnętrznej jak i zagranicznej. O rewolucji i wszechświatowej mówi się coraz mniej. Praktycznie: gnie ZSSR, powstaje Rosja, a komunizm rosyjski coraz bardziej staje się narodowym komunizmem. Żydki, których bracia i ojczymie nigdy nie przestali być rekinami międzynarod. kapitalizmu, u bolszewików znaczą już coraz mniej Rosja więc staje się państwem nacjonalistycznym, państwem nacjonalizującym rozległych dolów społecznych, ale nie nacjonalizm szczupłokłej góry, jak to niedawno wyimaginowali sobie „staroendcy”.

Z tych przemian zupełnie wyraźnie zdają sobie sprawę polscy robotnicy i ścisłe polscy rzadcz. Państwo rosyjskie, w którym nie ma bezrobotnych, które tak pięknie i tak gruntownie pozbyło się zagranicznych kapitalistów, nie może nie interesować Polaka. Rozumie się, licho nie śpi. Sprzedają na prasa dzisiejszych socjalistycznych oszustów stara się zohydzić na wszelkie sposoby komunistyczną Rosję. Czytaliśmy niedawno, że w państwowych magazynach rosyjskich brakuje... śpipek do koszul (!). Za drugim razem czytaliśmy, że w fabrykach rosyjskich zabrakło celulozidi na wyrób... szoszetek do żębów. Ach, wy kapitalistyczne sprżądawcy, chcecie ogłupić i ograć własnych czelników, ale przeciwci durniami w tej grze zostajecie wy sami!

Piekarnia Mechaniczna
ANTONI BŁAJER
Sosnowiec ul. Kotlarska 1. 6
Poleca;
codziennie świeże pieczywo i wyborne pączki

Czy zamówiłeś już KALENDARZ „Polskiej Karty”?